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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 9 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości – Pana 

Wicestarostę Jarosława Sworzenia, Sekretarza Powiatu Pana Łukasza Rygułę, Naczelnik 

Wydziału Ochrony Środowiska Panią Teresę Macioszek oraz Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Bezpieczeństwem Pana Bartłomieja Deptę. 

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 5 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 
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3. Dyskusja na temat problemów zanieczyszczenia powietrza. Analiza jakości powietrza w 

regionie, identyfikacja źródeł zanieczyszczeń oraz propozycje działań naprawczych. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Panią Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska Teresę Macioszek o zabranie głosu w tej kwestii. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Teresa Macioszek poinformowała, że są dwa 

podstawowe dokumenty, które mówią o jakości powietrza i o działaniach, które należy podjąć, aby 

ta jakość powietrza była jak najlepsza. Pierwszym dokumentem jest Program Ochrony Powietrza 

dla Województwa Śląskiego, drugim – uchwała antysmogowa. Są to dwa akty prawa miejscowego 

uchwalone przez Sejmik Województwa Śląskiego. Powiat Mikołowski znajduje się w w/w 

programie w strefie śląskiej, która jest bardzo rozległa. Za monitoring jakości powietrza odpowiada 

Generalny Inspektor Ochrony Środowiska i w przypadku przekroczenia norm jakości powietrza 

wysyłane są alerty. 

Następnie przedstawione zostały alerty, które miały miejsce w 2024 r. w Powiecie Mikołowskim. 

W dalszej kolejności poinformowano, że zaktualizowany Program Ochrony Powietrza nakłada na 

Starostę obowiązek przeprowadzania kontroli przedsiębiorców w zakresie przestrzegania norm 

jakości powietrza. Na każdy 1000 mieszkańców jest obowiązek przeprowadzenia przynajmniej 

jednej kontroli.  

Następnie został przedstawiony wykaz kontroli przedsiębiorców jakie miały miejsce oraz tych, 

które wciąż są w toku. Aby kontrolę móc przeprowadzić przedsiębiorca musi zostać o tym 

poinformowany na minimum 7 dni przed. Został przytoczony przykład kontroli pieca, w której 

niejednokrotnie przedsiębiorca jest zobowiązany do przeprowadzania pomiarów, aby dowiedzieć 

się czy spełnia wymogi. Jest to bardzo trudne ze względu na konieczność zamontowania króćców 

pomiarowych.  

Przewodniczący Komisji zapytał czy Starostwo wydaje nakaz lub decyzję o montażu 

wspomnianych króćców. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Teresa Macioszek poinformowała, że jest to 

zobowiązanie do wykonania montażu króćców pomiarowych oraz dokonania pomiarów. 

Przewodniczący Komisji dopytał się czy w przypadku gdyby przedsiębiorca nie dokonał takiego 

montażu to czy grozi mu odpowiedzialność karna. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska poinformowała, że jest wtedy postępowanie 

egzekucyjne w cele przymuszenia dokonania montażu. Postępowanie takie prowadzi Starostwo, 

ewentualnie później jest droga sądowa. 
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W dalszej kolejności przedstawiono, że na terenie Powiatu Mikołowskiego jest zamontowanych 19 

czujników Airly, które są na utrzymaniu Starostwa z dofinansowaniem z gmin Mikołów, 

Ornontowice i Wyry. 

Następnie przedstawione zostały pomiary z czujników Airly „na żywo” za pomocą strony 

internetowej.  

Przewodniczący Komisji zapytał się, w którym z miast naszego powiatu jest najgorsza jakość 

powietrza. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że pomiary w każdym z miast Powiatu 

Mikołowskiego są praktycznie identyczne – często w tych samych dniach i o tych samych 

godzinach wyniki pomiarów są bardzo zbliżone. 

Sekretarz Powiatu Łukasz Ryguła dopowiedział, że cofając się kilka lat wstecz miasta w naszym 

regionie wyświetlały się na stronie pomiarów jakości powietrza na czerwono, w okolicach Rybnika 

– na bordowo, a dziś – na zielono. W związku z powyższym jakość powietrza się poprawiła. 

Normy zostały zaostrzone, poziomy alarmowania są dużo szybsze.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska wyjaśniła, że istnieją trzy poziomy alarmowania jeśli 

chodzi o uchwałę antysmogową – jeśli norma przekroczona jest o 40 mikrogramów – pojawia się 

informacja, jeśli przekroczona jest o 100 mikrogramów – alert II stopnia, natomiast powyżej 150 

mikrogramów – alert III stopnia. 

Następnie poinformowano, że istnieje strona internetowa, która umożliwia sprawdzenie jakości 

powietrza na poszczególne składniki, również na kolejne dwa dni. Obecnie w związku ze 

współpracą z Airly udostępniony jest mobilny czujnik, który zamontowany jest na samochodzie 

służbowym. W tej chwili jest to w fazie testów, a wyniki zostaną przekazane w formie raportu. 

Badania prowadzone są często w miejscach gdzie pojawiają się skargi na działalność danych 

przedsiębiorców. Dodano, że wciąż największym problemem są piece tzw. kopciuchy. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wgląd do finalnych wyników z przeprowadzanych testów 

kiedy będą już dostępne. 

W dalszej kolejności pytanie zadał radny Adam Skrzypczyk – od kilku lat na terenie Powiatu 

Mikołowskiego krąży dron – czy wiadomo do kogo należy i jaki jest cel przelotów, głównie w porze 

nocnej. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że temat nie jest jej znany -na pewno 

nie jest to działanie powiatowe. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń dodał, że jest obowiązek zgłaszania przelotu dronu – być może 

w ten sposób będzie można dowiedzieć się coś więcej na ten temat. 
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Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy dysponujemy narzędziami przy użyciu których 

moglibyśmy poprawić jakość powietrza w powiecie. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że jakość powietrza taka jaka jest to 

głównie wynik działalności niskoemisyjnej, czyli działalność mieszkańców. Ważnym narzędziem 

jest edukacja i programy społeczne, dofinansowania, które zachęcałyby do wymiany pieców tzw. 

kopciuchów.  

Przewodniczący Komisji dopytał, czy można w jakiś sposób wpłynąć na gminy w tym zakresie. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że  powiat nie ma bezpośredniego 

wpływu  - gminy mają swoje zadania wynikające z Programu Ochrony Powietrza, a co roku trzeba 

przekładać dokładne sprawozdanie.  

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy wiadomo w jaki sposób kontroluje się mieszkańców, 

na których są zgłoszenia dot. zanieczyszczenia powietrza i jak rozwiązują to miasta, które nie 

mają instytucji straży miejskiej.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że upoważnieni pracownicy urzędu 

mogą przeprowadzać takie kontrole. 

Następnie Przewodniczący Komisji poruszył temat ewentualnego zakupu dronów i możliwości 

pomocy finansowej ze strony powiatu. Drony pełniłyby funkcje prewencyjną, mieszkańcy 

wiedzieliby o kontrolach za pomocą dronu i przez to substancje zakazane do palenia w piecach 

nie byłyby wykorzystywane aż tak często. 

Sekretarz Powiatu opowiedział o akcji przeprowadzonej w gminie Mikołów, kiedy to firma 

zewnętrzna wykorzystując dwa drony zmapowała przestrzeń oraz wyłapała punkty, które mogą 

stanowić zagrożenie wyłapując próbkę z pieca. Następnie informacje o tych miejscach są 

przekazywane do straży. Odbyło się kilka takich lotów pilotażowych. 

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się do Wicestarosty z prośbą o rozeznanie tematu i 

ewentualnej współpracy gmin w tym zakresie. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń odpowiedział, że temat ten może zostać poruszony na 

marcowym spotkaniu G6. Zaznaczono jednak, że gminy wykupywały już loty i mają swoje 

konkluzje, stąd trzeba przygotować się na brak entuzjazmu z ich strony. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że do tematu Komisja wróci na swoim 

czerwcowym posiedzeniu. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny Michał Piwoński odnośnie kontroli przeprowadzonych w 

Łaziskach Górnych, które nie wykazały nieprawidłowości. Zastanowiono się nad znikomą 

skutecznością przeprowadzonych kontroli oraz propozycją powołania międzygminnego zespołu, 

który zajmowałby się tą tematyką. 
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Następnie głos zabrał radny Henryk Stencel odnośnie danych zawartych w materiałach 

przygotowanych na posiedzenie Komisji, a mianowicie przeprowadzenia jednej kontroli w związku 

z podejrzeniem palenia płyt meblowych. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że chodzi o sytuację, kiedy podczas 

kontroli wykazano, że piec V klasy może być jeszcze używany przez dwa lata, spełnił wymogi 

uchwały antysmogowej. Dodano, że palenia płyt nie było. W związku z tym ponowna kontrola 

zostanie przeprowadzona po dwóch latach.  

W dalszej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji z pytaniem odnośnie kontroli 

przeprowadzonej w kurzarni. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że kurzarnia została skontrolowana. 

Był tam stary piec, który nie był użytkowany. Ma być zamontowane ogrzewanie gazowe. 

Przewodniczący Komisji dodał, że było zgłoszenie wydobywania się smrodu z odchodów 

zwierząt.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że jeśli mowa ogólnie o kurzarni to 

była zgłoszona instalacja, tylko że jest to w obiekcie który istnieje, jest  to zgodne z Miejscowym 

Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Ze strony Starostwa i Wydziału Ochrony Środowiska 

nie ma już możliwości, aby coś więcej zrobić – to co było wymagane, czyli zgłoszenie instalacji – 

zostało spełnione. Jeśli chodzi o stan techniczny budynku zajmuje się tym Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania do Pani Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska – w związku  z brakiem – podziękował za przedstawione informacje. 

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2024. Sprawozdanie było dostępne na platformie 

esesja. W związku z brakiem uwag poprosił o przegłosowanie przyjęcia sprawozdania z pracy 

Komisji za rok 2024.  

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 

2024. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół był dostępny na platformie 
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esesja. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu -w związku z brakiem -

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem są sprawy 

organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  

Radny Adam Skrzypczyk zabrał głos w temacie poruszonym na poprzednim posiedzeniu Komisji 

w sprawie bezpieczeństwa w budynku starostwa, a konkretnie w Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Bartłomiej Depta przekazał informacje o 

propozycji instalacji czujnika napadowego, który zostałby zamontowany do centrali starostwa. Po 

rozmowie z pracownikami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej poinformowano,  że 

niebezpieczne incydenty do tej pory nie miały miejsca.  

Przewodniczący Komisji zapytał się o koszt montażu takiego czujnika. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że kosztorys dopiero będzie 

sporządzony. Pojawia się tutaj tak naprawdę jedynie kwestia robocizny. Jeśli tylko będzie coś 

wiadomo więcej na temat kosztów – będzie informacja telefoniczna. 

Następnie  radny Adam Skrzypczyk zabrał głos odnośnie przyszłościowej kwestii 

bezpieczeństwa w budynku na ul. Towarowej, który ma być remontowany. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że w kosztorysie jest ujęty 

alarm, natomiast na chwilę obecną kamery są podpięte do PCZK. 

Następnie głos zabrał Sekretarz Łukasz Ryguła w sprawie ostatniej interpelacji złożonej przez 

radnych Klubu PIS odnośnie ścieżek rowerowych. Projekt dotyczący ścieżek rowerowych w 

Powiecie Mikołowskim powstał około 15 lat temu, liderem projektu była gmina Orzesze, inne 

gminy w tym uczestniczyły, a powiat był partnerem. Sieć dróg została wytyczona, pojawiły się 

drewniane wiaty. Dzięki projektowi została wyznaczona cała część własnościowa, trasy zostały 

wytyczone przez różne tereny m.in. przez lasy. Kwestią do poprawy było oznakowanie tych 

ścieżek.  

Następnie trasy zostały przedstawione za pomocą geoportalu. 

Sekretarz Powiatu zwrócił się z propozycją inwentaryzacji tych ścieżek, a co za tym idzie 

ponownego ich oznakowania. Najtrudniejsze w  tym projekcie zostało już zrobione – uzgodnienie 

własności oraz wytyczenie tras. Każda gmina miała zajmować się swoim odcinkiem i go 
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utrzymywać. Pojawia się pytanie jak to wygląda w chwili obecnej, część ścieżek może być już 

nieprzejezdna. 

Następnie Przewodniczący Rafał Babiński poprosił o sformułowanie wniosku komisji:  

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby Zarząd zwrócił się do gmin powiatu mikołowskiego i 

udzielił szczegółowej odpowiedzi, czy zgodnie z założeniami realizacji projektu w ramach 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dot. wytyczenia tras pieszo - 

rowerowych łączących wszystkie gminy powiatu mikołowskiego w dalszym ciągu realizowany jest 

plan utrzymywania ciągłości projektu? Jeśli odpowiedź jest pozytywna - to w jakim stanie jest 

infrastruktura tego przedsięwzięcia? 

Następnie wniosek został poddany pod głosowanie.  

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przekazał, że kolejne posiedzenie Komisji 

odbędzie się 27 lutego br. o godzinie 16:00. Tematami przyszłego posiedzenia Komisji będą:  

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za okres sprawozdawczy; 

• Analiza stanu dróg. Przegląd techniczny infrastruktury drogowej (sprawozdanie 

opracowane przez PZD), identyfikacja obszarów  wymagających naprawy lub modernizacji. 

• Przygotowanie rekomendacji dotyczących inwestycji w infrastrukturę drogową.    

           Informacja na temat planu remontów i inwestycji na drogach powiatowych  w roku 2025. 

• Powołanie Zespołu ds. bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji wskazał, że na portalu Facebook na stronie 

zgłoszeń usterek do Burmistrza Mikołowa mieszkańcy piszą o problemie nieprawidłowego 

odpływu wód spowodowanych intensywnymi odpadami deszczu na ul. Żwirki i Wigury przy 

przedszkolu. Burmistrz odpowiada, że jest to droga powiatowa. Zadano pytanie Panu 

Wicestaroście czy są podejmowane działania w tym temacie. 

Wicestarosta odpowiedział, że rzeczywiście problem taki występuje, jest chęć uregulowania tego 

kompleksowo. Projekt w budżecie też będzie uwzględniał rozwiązanie tej kwestii. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad w sprawie incydentów 

zimowych, które miały miejsce w tym roku. Gminy Powiatu Mikołowskiego zostały odśnieżone bez 

zarzutów, za wyjątkiem gminy Łaziska Górne.  

Wicestarosta odpowiedział, że poprosił nowego Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień 

Publicznych o rozeznanie tego problemu, jak tylko będzie wiedza w tym temacie, pojawi się 

informacja w tym zakresie.  
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Następnie głos zabrał radny Michał Piwoński odnośnie chodnika przy ul. Wyrskiej w Łaziskach 

Górnych, a mianowicie czy utrzymanie chodnika leży po stronie powiatu. 

Wicestarosta potwierdził, że jeśli chodzi o drogi powiatowe to chodniki również są po naszej 

stronie. 

Radny Michał Piwoński przedstawił, że aby dojść do przejścia dla pieszych przechodzą wzdłuż 

tej drogi i pojawia się pytanie czy nie można poprowadzić chodnika na tym odcinku drogi. Temat 

był już rozpatrywany na wcześniejszych posiedzeniach Komisji, jednak wciąż pojawiają się 

telefony w tej sprawie. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 9 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


